
Stránka 1 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 16. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 17.04.2019 

 

Přítomni: RNDr. D. Mazur, Ph.D., Ing. Š. Rattay, Mgr. Z. Doležal, K. Bauer, 
M. Slabý, Bc. L. Herold, JUDr. P. Lachnit, Bc. J. Žebera,  
Ing. & Ing. Markéta Drešlová 

Omluveni: Mgr. R. Zajíčková, Ing. J. Panenka 

Hosté: Josef Endal, V. Čahoj 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Delta Flats, DUR, BD s prodejnou v ul. Plzeňská Schváleno RMČ/16/416/2019 

2. 

Objednávka číslo 0010/KMČHS/19 na dodání 
jednacích židlí do zasedací místnosti č. 603, budova 
Štefánikova 13,15, dle rámcové smlouvy 
0006/0/KMČHS/18. 

Schváleno RMČ/16/417/2019 

3. 

Pronájem nebytového prostoru - prostor sloužících 
podnikání ev. č. 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 
224, 225 a 226 (funkčně propojeného celku) 
umístěného ve 2. NP na adrese nám. Kinských 741/6, 
Praha 5 - Smíchov, na základě zveřejněného záměru 
- finalizace  

Schváleno RMČ/16/418/2019 

4. 
Pořádání akce Pohádkový les v Musaionu - Kinského 
zahradě 

Schváleno RMČ/16/419/2019 

5. 
Objednávka výsadbového materiálu cibulovin do 
záhonů v parku Sacré Coeur, Smíchov, Praha 5 

Schváleno RMČ/16/420/2019 

6. Studie "Proměna ulic Motolského údolí", 1. a 2. etapa Schváleno RMČ/16/421/2019 

7. 
Záštita RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty, nad 5. 
ročníkem festivalu Open House Praha 

Schváleno RMČ/16/422/2019 

8. 
Proplacení nákladů za přemístění ukazatele rychlosti 
v ulici  
V Cibulkách u křižovatky s ulicí Trojdílnou, Praha 5 

Schváleno RMČ/16/423/2019 

9. 
Objednávka č. 0016/KMČ/19 - zajištění 
bezpečnostních služeb na měsíc květen 2019 

Schváleno RMČ/16/424/2019 

10. 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 1838/39 a id. 1/2 
pozemku parc. č. 2126/1, vše k. ú. Košíře, se 
společností TELLUS spol. s r. o. 

Schváleno RMČ/16/425/2019 

11. 
Pronájem části pozemku o rozloze 99 m2, parc. č. 
2039/1, k. ú. Košíře, pro příjezd a přístup na 
soukromý pozemek, na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/16/426/2019 

12. 
Schválení smlouvy o dílo k podlimitní veřejné zakázce 
s názvem "Snížení energetické náročnosti MŠ 

Schváleno RMČ/16/427/2019 



Stránka 2 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

Lohniského č. p. 830" 

13. Individuální dotace na akci "106. Primátorky" Schváleno RMČ/16/428/2019 

14. 
Individuální dotace na akci "Memoriál strýčka 
Jedličky" 

Schváleno RMČ/16/429/2019 

15. 
Individuální dotace na akci "2. ročník štafetového 
běhu pro veřejnost" 

Schváleno RMČ/16/430/2019 

16. Přehled rozpočtových opatření Schváleno RMČ/16/431/2019 

17. 
Jmenování hodnotící komise v rámci podlimitního 
řízení s názvem "Jesle Na Hřebenkách č. p. 2765/3a - 
Zateplení pavilonu jeslí"  

Schváleno RMČ/16/432/2019 

18. 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem 
„Přístavba výtahu pro bytový dům Plzeňská 2076/174, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/16/433/2019 

19. 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem 
„Stavební úpravy stávajícího objektu - Drtinova 
3215/3a, Praha 5 pro potřeby FZŠ Drtinova" 

Schváleno RMČ/16/434/2019 

20. 
Další postup ve věci Vzdělávacího institutu Praha, s. 
r. o. 

Schváleno RMČ/16/435/2019 

21. Smlouva o poskytování právních služeb  Schváleno RMČ/16/436/2019 

22. Finanční dar na sportovní den mateřských škol Schváleno RMČ/16/437/2019 

23. Trhy na náměstí 14. října Staženo 
 

 
  



Stránka 3 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/416/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr.  Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Delta Flats, DUR, BD s prodejnou v ul. Plzeňská 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s umístěním stavby "Delta Flats" na pozemcích parc. č. 1247, 1243, 1242, 
1992/16, 1992/17, 1992/18, 1992/20, 1992/21, 1992/39, 1998 v k. ú. Košíře v ul. 
Plzeňská, dle předlož. dok. DUR, dat. 05/2018, revize 03/2019, zprac. 2CH 
architects. 

II. Doporučuje 

1. řešit dopravní napojení záměru tak, aby byla zvýšena bezpečnost pěšího provozu 
na stávajícím přechodu pro chodce přes ul. Plzeňská, t.j.  např. připojovacím a 
odbočovacím jízdním pruhem 

III. Ukládá 

1. předat stanovisko MČ Praha 5 žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 4 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/417/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Objednávka číslo 0010/KMČHS/19 na dodání jednacích židlí do zasedací 
místnosti č. 603, budova Štefánikova 13,15, dle rámcové smlouvy 
0006/0/KMČHS/18. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0010/KMČHS/19 na dodání 150 ks jednacích židlí do zasedací 
místnosti č. 603, budova Štefánikova 13,15, s dodavatelem PEŠKA - židle a 
křesla s. r. o., se sídlem Zelinářská 375/5, Plzeň, IČO 263 45 731, v celkové výši 
293.355,00 Kč bez DPH, tj. 354.960,00 Kč s DPH. Čerpáno dle rámcové smlouvy 
č. 0006/0/KMČHS/18. 

2. finanční krytí objednávky č. 0010/KMČHS/19 z podkapitoly 0916, § 6171, položka 
5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek, . 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 5 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/418/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru - prostor sloužících podnikání ev. č. 217, 218, 
219, 220, 221, 222, 223, 224, 225 a 226 (funkčně propojeného celku) umístěného 
ve 2. NP na adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov, na základě 
zveřejněného záměru - finalizace  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru ev. č. 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225 
a 226 (funkčně propojeného celku) o celkové velikosti 95,25 m2, umístěného 
v 1. patře nemovitosti na adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov 
žadateli: Frank Bold advokáti s. r. o., IČO 283 59 640, Údolní 567/33, Brno, 
za nájemné ve výši 26.202 Kč/měs tj. 3.301 Kč/m2/rok + alt. DPH + zálohy 
na poskytované služby za účelem poskytování právních služeb, na dobu 
neurčitou s 3 měsíční výpovědní dobou 

2. smlouvu o nájmu dle bodu I. 1 tohoto usnesení,která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 6 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/419/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Pořádání akce Pohádkový les v Musaionu - Kinského zahradě 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pořádání akce Pohádkový les v Musaionu - Kinského zahradě dne 5. 10. 2019 
od 10 do 17 hodin 

2. financování v celkové výši do 76.500 Kč, vč. DPH bude hrazeno v rámci rozpočtu 
z podkap. 0539, § 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 
takto: 
zajištění akce z pol. 5169 Nákup ost. služeb, ve výši 75.000 Kč (není plátce DPH), 
zajištění pohoštění z pol. 5175, do výše 1.500 Kč, vč. DPH 

3. objednávku č. 0065/OSO/19, Velká Dobrodružství, s. r. o., K Lípě 96/14, Praha 5, 
IČO 243 10 719 

4. smlouvu o spolupráci mezi MČ Praha 5 a Národním muzeem, p. o. 

5. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 7 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/420/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka výsadbového materiálu cibulovin do záhonů v parku Sacré Coeur, 
Smíchov, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0068/OSP/19 na výsadbový materiál cibulovin do záhonů v parku 
Sacré Coeur, Smíchov, Praha 5 za částku výši 284.997,50 Kč bez DPH, 
tj. 344. 846,98 Kč včetně DPH 

2. finanční krytí objednávky č. 0068/OSP/19 ve výši 284.997,50 Kč bez DPH, 
tj. 344.846,98 Kč včetně DPH je zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP 2019 
z podkap. 0241, § 3745, pol. 5139 – Nákup materiálu j. n. 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 

     
  



Stránka 8 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/421/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr.  Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Studie "Proměna ulic Motolského údolí", 1. a 2. etapa 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. kompletní studii "Proměna ulic Motolského údolí", 1. a 2. etapa, zpracovatel 
A69 s. r. o., dat. 12/2017-12/2018 jako podklad pro posuzování záměrů v území   

II. Ukládá 

1. zveřejnit kompletní studii "Proměna ulic Motolského údolí", 1. a 2. etapa, na 
webových stránkách MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.05.2019  

2. vybrat lokality a zadat jejich zpracování v dalším projektovém stupni 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.06.2019  

3. předat kompletní studii "Proměna ulic Motolského údolí", 1. a 2. etapa, na IPR 
a Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.05.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 9 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/422/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Záštita RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty, nad 5. ročníkem festivalu Open 
House Praha 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty, nad festivalem Open 
House Praha 2019, který bude 18. - 19. 5. pořádat Open House Praha, z. ú., 
IČO 030 34 992, sídlo: Bubenečská 347/25, Bubeneč, Praha 6.  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 10 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/423/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, radní MČ Praha 5 
 
Proplacení nákladů za přemístění ukazatele rychlosti v ulici  
V Cibulkách u křižovatky s ulicí Trojdílnou, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. žádost zaslanou na Odbor územního rozvoje MČ Praha 5 dne 03. 04. 2019  
??????????? ve věci proplacení nákladů za přemístění ukazatele rychlosti v ulici 
V Cibulkách u křižovatky s ulicí Trojdílnou, Praha 5, která je přílohou tohoto 
materiálu 

II. Schvaluje 

1. proplacení nákladů za přemístění 1 ks ukazatele rychlosti v celkové výši 6.220 Kč 
bez DPH, tj. 7.526 Kč s DPH 

2. finanční krytí v celkové výši 6.220 Kč bez DPH, tj. 7.526 Kč s DPH ze 
schváleného rozpočtu OÚR na rok 2019 z kapitoly 03 (Doprava), podkapitoly 
0315, § 2212 (Silnice) a položky 5169 (Nákup služeb) 

III. Ukládá 

1. zajistit proplacení nákladů za přemístění 1 ks ukazatele rychlosti dle bodu II.1. a 
2. dle tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 11 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/424/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Objednávka č. 0016/KMČ/19 - zajištění bezpečnostních služeb na měsíc květen 
2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0016/KMČ/19 na zajištění ostrahy administrativních budov 
Štefánikova 236/13, 246/15 a nám. 14. října 1381/4, ostrahu parků a převoz 
hotovosti ve výši 865.384,10 Kč bez DPH, tj. 1.047.115 Kč včetně DPH 

2. finanční krytí z rozpočtové podkapitoly 0710 § 5311 Bezpečnost a veřejný 
pořádek, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši 865.384,10 Kč bez DPH, tj. 
1.047.115 Kč včetně DPH 

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
 

     
  



Stránka 12 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/425/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 1838/39 a id. 1/2 pozemku parc. č. 2126/1, 
vše k. ú. Košíře, se společností TELLUS spol. s r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 1838/39 a id. 1/2 pozemku parc. č. 2126/1, 
vše k. ú. Košíře, pro realizaci připojení dTS 5827 kabelovou trasou VN PRE-di, 
rekonstrukci odvodu drenáží, nové trasy dešťové kanalizace, napojení 
vodovodního řadu a plynovodu, úpravy krajnice komunikace a zeleně, výjezdu 
z objektu A a podélných parkovacích stání, v rámci akce „Areál Tellus ulice 
Naskové, Praha 5, k. ú. Košíře“, se společností TELLUS spol. s r. o., se sídlem 
Praha 5, Naskové 1100/3, IČO 480 41 335 

2. plnou moc k zastupování vlastníka pro Odbor památkové péče MHMP 
pro společnost TELLUS spol. s r. o., se sídlem Praha 5, Naskové 1100/3,  
IČO 480 41 335, v rámci akce „Areál Tellus ulice Naskové, Praha 5, k. ú. Košíře“ 
na pozemku parc. č. 1838/39 a id. 1/2  pozemku parc. č. 2126/1, vše k. ú. Košíře 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 13 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/426/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem části pozemku o rozloze 99 m2, parc. č. 2039/1, k. ú. Košíře, pro 
příjezd a přístup na soukromý pozemek, na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem části pozemku o rozloze 99 m2 parc. č. 2039/1, k. ú. 
Košíře, ????????????????????????????????????????????, pro příjezd a 
přístup na pozemek žadatelky z ulice Pod Šmukýřkou, za nájemné ve výši 50 
Kč/m2/rok, tj. 4.950 Kč/rok, na dobu neurčitou. 

2. znění smlouvy o nájmu pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu 
tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 14 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/427/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Schválení smlouvy o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Snížení 
energetické náročnosti MŠ Lohniského č. p. 830" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Snížení energetické 
náročnosti MŠ Lohniského č. p. 830" s vybraným účastníkem, společností ACG-
Real s. r. o., se sídlem Velehradská 1735/28, Praha 3 - Vinohrady, IČO 270 
94 359 

2. financování veřejné zakázky ve výši 7.849.707,29 Kč bez DPH, tj. 9.498.145,82 
Kč vč. DPH zajištěno z podk. 0413, § 3111, pol. 6121, ORG 130193 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy k podlimitní 
veřejné zakázce s názvem "Snížení energetické náročnosti MŠ Lohniského č.p. 
830", mezi vybraným účastníkem ACG-Real s. r. o. a starostou MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 05.06.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 15 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/428/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "106. Primátorky" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. na základě doporučení Komise sportu městské části Praha 5 individuální dotaci v 
celkové výši 49.850 Kč pro RAUL, s. r. o., IČO 256 08 673, se sídlem Elišky 
Krásnohorské 12/5, Josefov, Praha 1. 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro RAUL, s. r. o., IČO 256 08 673, se 
sídlem Elišky Krásnohorské 12/5, Josefov, Praha 1. 

3. finanční krytí v celkové výši 49.850 Kč, které bude hrazeno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, z 
položky 5213 - neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - 
právnickým osobám. 

4. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty, a Karla Bauera, místostarosty, při 
sportovní akci "106. Primátorky", která se uskuteční 7. - 9. 6. 2019 na Hořejší a 
Rašínově náplavce. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 16 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/429/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Memoriál strýčka Jedličky" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. na základě doporučení Komise sportu městské části Praha 5 individuální dotaci 
v celkové výši 5.000 Kč pro I.S.C. SPORTS s. r. o., IČO 264 50 097, se sídlem 
Turínská 1494/1, Hostivař, Praha 10 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro I.S.C. SPORTS s. r. o., 
IČO 264 50 097, se sídlem Turínská 1494/1, Hostivař, Praha 10 

3. finanční krytí v celkové výši 5.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, z 
položky 5213 - neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - 
právnickým osobám 

4. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty, a Karla Bauera, místostarosty, při 
sportovní akci "Memoriál strýčka Jedličky", která se uskuteční 16. - 17. 8. 2019 ve 
Vista tennis resort & club, Nad Hliníkem 1202/2, Praha 5 - Košíře 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 17 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/430/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "2. ročník štafetového běhu pro veřejnost" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. na základě doporučení Komise sportu městské části Praha 5 individuální dotaci 
v celkové výši 49.000 Kč pro SK DNF z. s., IČO 228 50 040, se sídlem 
Modřanská 1151/53, Podolí, Praha 4 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro SK DNF z. s., IČO 228 50 040, 
se sídlem Modřanská 1151/53, Podolí, Praha 4 

3. finanční krytí v celkové výši 49.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, z 
položky 5222 - neinvestiční transfery spolkům 

4. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty, a Karla Bauera, místostarosty, 
při sportovní akci "2. ročník štafetového běhu pro veřejnost", která se uskuteční  
8. 5. 2019 v parku Portheimka a na nám. 14. října 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 18 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/431/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových 
prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 
3, písmeno a) a to: 
RO 29021 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.892,6 tis. Kč 
Odboru ekonomickému 
RO 29023 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 40 tis. Kč Odboru 
sociálnímu 
RO 29024 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.556,6 tis. Kč 
Odboru ekonomickému 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového 
objemu rozpočtu, provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, 
písmeno b) a to: 
RO 2016 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 641 tis. Kč Odboru 
školství 
RO 3008 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 5.345 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 
RO 3009 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 136.702,4 tis. Kč, 
z toho: 75.230,4 tis. Kč Odboru správy veřejného prostranství a zeleně, 44,3 tis. 
Kč Odboru legislativnímu a 61.427,7 tis. Kč Odboru majetku a investic 
RO 3010 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 10.000 tis. Kč 
Odboru majetku a investic 
RO 7002 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 3.012,7 tis. Kč, 
z toho: 229,9 tis. Kč Odboru legislativnímu, 1.790,1 tis. kč Odboru školství, 654,6 
tis. Kč Odboru Kancelář tajemníka, 255,5 tis. Kč Odboru sociální problematiky 
a prevence kriminality a 82,6 tis. Kč Odboru majetku a investic 

II. Souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením dle přílohy č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 29025 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 9.153 tis. Kč 
Odboru bytů a privatizace 



Stránka 19 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

2. s rozpočtovým opatřením dle přílohy č. 3 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 29022 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 49.020,8 tis. Kč 
Odboru ekonomickému 

III. Ukládá 

1. zajistit předložení rozpočtových opatření dle bodu II.1. a 2. tohoto usnesení do 
Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.05.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 20 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/432/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Jmenování hodnotící komise v rámci podlimitního řízení s názvem "Jesle Na 
Hřebenkách č. p. 2765/3a - Zateplení pavilonu jeslí"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. komisi pro hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Jesle Na Hřebenkách č. p. 
2765/3a - Zateplení pavilonu jeslí" ve složení: 

1. člen - Bc. Lukáš Herold   
2. člen - Ing. Štěpán Rattay 
3. člen - JUDr. Petr Lachnit 
4. člen - Ing. Tomáš Beneš  
5. člen - Mgr. Tomáš Nový 
6. člen - Viktor Čahoj 

1. náhradník - Mgr. Renáta Zajíčková 
2. náhradník - Karel Bauer 
3. náhradník- Martin Slabý 
4. náhradník - Bc. Pavel Vokoun 
5. náhradník - Marcela Votrubová 
6. náhradník - Bc. Martin Damašek 

II. Ukládá 

1. zabezpečit informování členů komise a náhradníků o jejich jmenování v hodnotící 
komisi pro podlimitní veřejnou zakázku s názvem "Jesle Na Hřebenkách č. p. 
2765/3a - Zateplení pavilonu jeslí" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 08.05.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 21 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/433/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Přístavba výtahu pro 
bytový dům Plzeňská 2076/174, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Přístavba výtahu 
pro bytový dům Plzeňská 2076/174, Praha 5", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon 
o zadávání veřejných zakázek 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní 
veřejné zakázky s názvem "Přístavba výtahu pro bytový dům Plzeňská 2076/174, 
Praha 5"  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 26.06.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 22 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/434/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy 
stávajícího objektu - Drtinova 3215/3a, Praha 5 pro potřeby FZŠ Drtinova" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy 
stávajícího objektu - Drtinova 3215/3a, Praha 5 pro potřeby FZŠ Drtinova", dle 
zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní 
veřejné zakázky s názvem "Stavební úpravy stávajícího objektu - Drtinova 
3215/3a, Praha 5 pro potřeby FZŠ Drtinova"  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 26.06.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 23 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/435/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Další postup ve věci Vzdělávacího institutu Praha, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. přistoupit na smírné řešení sporu vedeného u Obvodního soudu pro Prahu 5 
pod sp. zn. 31 C 270/2017, jehož prostřednictvím se Vzdělávací institut Praha, 
s. r. o. domáhá zřízení práva cesty ve prospěch každého vlastníka pozemků 
parc. č. 3367 a parc. č. 3368 

II. Schvaluje 

1. pokračovat ve vedení soudního sporu a dožadovat se zřízení věcného břemene 
toliko ve prospěch současného vlastníka a toliko správem průchodu 

III. Ukládá 

1. prostřednictvím právní zástupkyně informavat Obvodní soud pro Prahu 5 a 
Vzělávací insitut Praha, s. r. o. o neschválení smírného řešení sporu a 
pokračování v soudním řízení  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 24.04.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 24 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/436/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Smlouva o poskytování právních služeb  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Smlouvu o poskytování právních služeb mezi MČ Praha 5 a Mgr. Tomášem 
Svobodou, advokátem 

2. financování do výše 40.000 Kč bude zajištěno v rámci podkapitoly 0539, § 4329 
(Sociální péče a pomoc dětem a mládeži), pol. 5169 (Nákup ost. služeb)  a po 
obdržení dotace na OSPOD bude přeúčtováno na § 4329 (Sociální péče a pomoc 
dětem a mládeži), pol. 5169 (Nákup ost. služeb), ÚZ 13011 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 25 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/16/437/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar na sportovní den mateřských škol 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 25.000 Kč na zajištění akce "Sportovní den mateřských škol", 
který bude dne 23. 5. 2019 v parku Klamovka pořádat MŠ Praha 5 
Podbělohorská; 

2. darovací smlouvu s organizátorem akce MŠ Praha 5 Podbělohorská, sídlo: 
Podbělohorská 2185/1, Praha, Smíchov IČO 701 07 751, ve znění dle přílohy 

3. finanční krytí darovací smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro 
rok 2019 rozpočtovým opatřením a to převodem z podkapitoly 0637, § 3399 
ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků, položka 5229 to vše ORG 
370005 do podkapitoly 0437, § 3111, položka 5331 to vše ORG 875 

4. záštitu Bc. Lukáše Herolda, radního MČ Praha 5 a Mgr. Renáty Zajíčkové, 
1. místostarostky,  nad akcí "Sportovní den pro mateřské školy". 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

     
  



Stránka 26 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
16. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2019  
Staženo 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Trhy na náměstí 14. října 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Stahuje materiál z jednání 

1. se záměrem Vzdělávacího a informačního centra Praha 5, o. p. s. na pořádání 
farmářských a tematicky zaměřených trhů na náměstí 14. října. 

 
Poměr hlasování:  
 

    Staženo na žádost předkladatele 

  



Stránka 27 z 27 
16. RMČ, dne 17.04.2019 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:15 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

Ověřovatelé zápisu: 

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 23. 4. 2019 

  

 

 

 

RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

starosta MČ Praha 5 


